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RL sikrer kvart million kroner til behandlerelever

I Reddernes Landsklub har vi gennemgået en række lønsedler for året 2025. I den forbindelse fandt vi
nogle afvigelser for de første måneder af 2025. Det fik os til at gennemgå lønsedler flere år tilbage,
hvilket viste sig at være en god idé.

Hvert år sker der en overenskomstmæssig lønstigning på grundlønnen, som har betydning for alle de
variable tillæg som udbetales. Det gælder f.eks. for afbrudte pauser, overtid, tilkald mm.

Den 1. marts 2024 steg grundlønnen som vanligt, men vi kunne se at samtlige behandlerelever ikke var
blevet reguleret i de satser som der udbetales overtid, afbrudte pauser osv. efter. Derfor har vi rejst en
faglig sag overfor Falck, med henblik på at få gennemgået løn og sikret korrekt udbetaling.

På den baggrund har vi nu indgået en aftale med Falck, der sikrer tilbagebetaling til alle der var
behandlerelever i 2024 i Falck. Det beløber sig alt i alt til 250.000 kroner, hvortil der kommer særlig
opsparing og pension.

Hvis du er elev i Falck, og har været det i ovennævnte periode, så vil du formentlig netop have
modtaget en lang lønseddel med en masse reguleringer. Det skyldes at alt hvad der har været udbetalt
til de forkerte satser trækkes retur, hvorefter der sker ny udbetaling til de korrekte satser.

Det er følgende udbetalingsenheder der sker regulering for:

Lønkode Løntekst
3650 Afbrudte spisepauser
3651 Ikke afholdt spisepause
3729 Kørsel ind i fridøgn 1:4
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4210 Overtid 60%
4263 Voksenovertid 160%
4270 Voksenredderovertid 200%
Oversigt over lønkoder der ikke er reguleret (1.3.2024 til 1.3.2025)

Vi har haft en rigtig god dialog med Falck om hele sagen her og vi har oplevet stor velvillighed til at få
det løst. Herudover er det vores indtryk at der nu er iværksat nye tiltag, så lignende fejl ikke sker
fremadrettet. Fejlen er opstået ved, at der ikke er sket manuel sats regulering i lønsystemet, i
forbindelse med lønstigningerne i overenskomsten.


